
G M I N A    S K O K I   

 
 

1 
 

 
Skoki, dnia 17 października 2024 r. 

 
Zamawiający: 
Gmina Skoki 
62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11 
Tel 61 8925 800, fax. 618925 803 
www.gmina-skoki.pl 
e-mail : sekretariat@gmina-skoki.pl 
NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583 
 
ZP.271.16.2024                      W Y K O N A W C Y 
 
      
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) oraz zawiadomienie 

o zmianie terminu składania i otwarcia ofert.  
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Skoki  w latach 2025-2026”. 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający przekazuje treść pytań, które 
wpłynęły od Wykonawców wraz z odpowiedziami. 
 
ZESTAW PYTNAŃ NR 1 
 
Pytanie 1: 

 
1. Kody odpadów  
W punkcie 5.1.2. lit a) SWZ Zamawiający wskazał, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 
Wykonawcy, którzy spełniają warunki, o których mowa w art. 112 ust. 2 PZP, dotyczące 
uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to 
z odrębnych przepisów. Zamawiający precyzuje dalej, że wykonawca powinien posiadać aktualny 
wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania wszystkich wskazanych w OPZ 
rodzajów (frakcji) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Skoki. 
Zamawiający z zakresie wpisu do RDR wskazał następujące frakcje odpadów:  

• 15 01 01 - Opakowania z papieru i tektury ,  
• 15 01 02 - Opakowania z tworzyw sztucznych,  
• 15 01 07 - Opakowania ze szkła,  
• 20 02 01 - Odpady ulegające biodegradacji.  
• 20 01 03 - Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.  

 
W dniu 03 października 2024 r. Zamawiający zmienił we wspomnianym wyżej postanowieniu 
SWZ kod 20 01 03 na 20 03 01.  
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie dlaczego zamawiający, wskazując grupę odpadów, która ma być 
odbierana i zagospodarowana w ramach tego postępowania, posługuje się kodami odpadów z 
grupy 15?  
Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1587 ze zm.), klasyfikując odpady należy uwzględnić źródło ich powstania. Przedmiotem 
niniejszego postępowania jest odbiór i zagospodarowanie odpadów powstających w 
gospodarstwach domowych tj. odpadów komunalnych. Odpady te będą więc wyłącznie odpadami 
z grupy 20 - odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie.  
Tym samym, wykonawca wnosi o zmianę wskazanego wyżej postanowienia SWZ tak, aby 
dotyczyło następujących frakcji odpadów:  

http://www.gmina-skoki.pl/
mailto:sekretariat@gmina-skoki.pl


G M I N A    S K O K I   

 
 

2 
 

• 20 01 01 - Papier i tektura (zamiast 15 01 01 - Opakowania z papieru i tektury),  
• 20 01 39 - Tworzywa sztuczne (zamiast 15 01 02 - Opakowania z tworzyw 

sztucznych),  
• 20 01 02 - Szkło (zamiast 15 01 07 - Opakowania ze szkła),  
• 20 02 01 - Odpady ulegające biodegradacji. 
• 20 03 01 - Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.  

 
Odpowiedź: 

Zgodnie z § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 roku w sprawie 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U z 2021r., poz. 906) 
selektywnie zbiera się: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady. 

W skład frakcji  odpadów, o której mowa w § 1 pkt 1, wchodzą odpady z papieru, w tym odpady z 
tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury 

Natomiast w skład frakcji odpadów o której mowa w § 1 pkt 2 ww. rozporządzenia  wchodzą 
odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła.  

Z kolei w skład frakcji odpadów, o których mowa w § 1 pkt 3–5 wchodzą odpady metali, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe.  

Zamawiający podkreśla, iż od początku funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, tj. od 1.07.2013 roku, czyli od ponad 10 lat, Wykonawcy świadczący usługę  
odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Skoki  posługiwali się  kodami odpadów z grupy 
15, a nie z grupy 20. Nie mniej jednak nic nie stoi na przeszkodzie, żeby Wykonawca 
zakwalifikował  odpady do grupy 20. 
Zgodnie z SWZ przedmiotem zmówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 
więc to na  Wykonawcy ciąży obowiązek prawidłowej kwalifikacji odpadu pod odpowiednim 
kodem, zgodnie z katalogiem odpadów. 
 
 
Pytanie 2: 
2. Worki  
Zgodnie z pkt 3.18 załącznika nr 8 do SWZ stanowiącego opis przedmiotu zamówienia (dalej 
"OPZ") pierwszą partię worków w ilości po 2 worki dla każdej z frakcji, Wykonawca przekaże 
mieszkańcom najpóźniej dzień przed przystąpieniem do wykonania umowy. Następne przy 
odbiorze odpadów segregowanych, Wykonawca zobowiązany będzie pozostawić nowe worki na 
dalsze gromadzenie odpadów w ilości worków wystawionych lub w ilości odpowiadającej 
potrzebom właścicieli nieruchomości.  
Wykonawca wskazuje, że poznanie potrzeb każdego mieszkańca w toku wykonywania tego 
zamówienia jest praktycznie niemożliwe. Nakłady techniczne i finansowe na rozpoznanie takich 
potrzeb byłby niewspółmierne do celu zadania własnego realizowanego przez gminę 
(Zamawiającego).  
Wykonawca wnosi więc zmianę drugiego zdania tego postanowienia i nadanie mu następującego 
brzmienia:  
"Następne przy odbiorze odpadów segregowanych, Wykonawca zobowiązany będzie pozostawić 
nowe worki na dalsze gromadzenie odpadów w ilości worków wystawionych." 
 
 



G M I N A    S K O K I   

 
 

3 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi  w  pytaniu nr 6 (zestaw nr 2). 
 
Zamawiający dokona zmiany zapisu w pkt. 3.18. OPZ w następującym brzmieniu: „Wykonawca 
jest zobowiązany przy odbiorze odpadów segregowanych, pozostawić nowe worki na dalsze 
gromadzenie odpadów (dla poszczególnych frakcji) w ilości worków wystawionych”. 
 
Zamawiający dopuszcza  możliwość zachowania „ciągłość dostarczania worka za worek”. Tym 
samym  w trakcie pierwszego odbioru możliwym jest odbiór w workach otrzymanych przy ostatnim 
odbiorze. Dystrybucja pakietów startowych nie jest wymagana.  

 
 
Pytanie 3: 
3. MGO na nieruchomościach ROD bez dostępu do drogi publicznej  
Zgodnie z pkt 4 OPZ, na terenie Gminy Skoki obowiązuje pojemnikowy system gromadzenia 
odpadów zmieszanych i bioodpadów, natomiast odpady zbierane w sposób selektywny (papier, 
szkło, tworzywa sztuczne) gromadzone są w workach. Odpady zbierane selektywnie na terenie 
zabudowy wielolokalowej oraz Rodzinnych Ogrodów Działkowych (ROD), gromadzone są w 
pojemnikach zbiorczych typu DZWON, tzw. „gniazdach”. Odbiór odpadów z terenu ROD odbywa 
się bezpośrednio z nieruchomości jak i ze wspólnego miejsca gromadzenia odpadów (MGO).  
Wykonawca wskazuje, że nie jest możliwe dojechanie śmieciarką bezpośrednio do nieruchomości 
położonej na ROD. Poszczególne nieruchomości nie mają bowiem bezpośredniego dostępu do 
drogi publicznej.  
Z uwagi na to wykonawca wnosi więc zmianę trzeciego zdania tego postanowienia i nadanie mu 
następującego brzmienia:  

"Odbiór odpadów z terenu ROD ze wspólnego miejsca gromadzenia odpadów (MGO)." 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści pkt 4 OPZ w powyższym zakresie. 
 
 
Pytanie 4: 
Prowadzenie i przekazywanie dokumentów w formie elektronicznej  
Zgodnie z pkt 5.1 OPZ, do obowiązków Wykonawcy w szczególności należy prowadzenie i 
przekazanie Zamawiającemu dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem, i na 
jej podstawie przekazywać Zamawiającemu:  

a) sprawozdania w terminie i o treści wynikającej z art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach,  

b) miesięczne sprawozdanie/raporty z działalności objętej przedmiotem zamówienia 
wraz z kartami przekazania odpadów (KPO, KPOK) zgodnie ze wzorem stanowiącym -
załącznik nr 5.  

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy dokumenty, o których mowa w pkt 5.1 OPZ mają być 
prowadzone i przekazywane Zamawiającemu w formie elektronicznej. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokumenty o których mowa w pkt 5.1 OPZ mogą być prowadzone i 
przekazywane Zamawiającemu w formie papierowej lub elektronicznej. Zamawiający preferuje 
formę elektroniczną.  

 
 
Pytanie 5: 
5. Mieszanie odpadów  



G M I N A    S K O K I   

 
 

4 
 

Zgodnie z pkt 5.2 OPZ, Wykonawca zobowiązany jest do monitorowania obowiązku ciążącego na 
właścicielu nieruchomości w zakresie zadeklarowanego selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. W przypadku stwierdzenia podczas odbioru odpadów, że właściciel nieruchomości 
nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów (np. gdy w worku przeznaczonym 
na odpady segregowane będą znajdować się odpady zmieszane, gdy w worku przeznaczonym na 
daną frakcję odpadów segregowanych będą znajdować się odpady innej frakcji, itp.), Wykonawca 
przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia pisemnie lub 
drogą elektroniczną o tym Zamawiającego, w terminie 2 dni roboczych od dnia zaistnienia 
opisanej powyżej sytuacji tzn. o niewywiązaniu się z obowiązków segregacji odpadów przez 
właściciela nieruchomości. Do informacji Wykonawca zobowiązany jest dołączyć dokumentację 
fotograficzną oraz notatkę z zaistnienia zdarzenia (zgodną z wzorem określonym w załączniku nr 
6). Z dokumentacji musi jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy nieruchomości, w jakim dniu i o 
jakiej godzinie ustalono w/w zdarzenie. Nie należy uznać za brak segregacji pojedynczych 
odpadów, które powinny być selektywnie wyłączone z odpadów zmieszanych, np. 1 butelka, 
puszka, gazeta, itp. 
Zgodnie z art. 9e ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), zakazuje się mieszania selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości oraz selektywnie zebranych odpadów komunalnych różnych rodzajów 
ze sobą. Wykonawca nie może więc samodzielnie przyjąć, że odpady zgromadzone w sposób 
nieprawidłowy są odpadami zmieszanymi. W takiej sytuacji to właściciel nieruchomości 
powinien być zobowiązany przez Zamawiającego do posegregowania odpadów. 
Z uwagi na powyższe wykonawca wnosi o wykreślenie pkt 5.2 OPZ i wprowadzenie procedury 
obligującej właściciela nieruchomości do posegregowania odpadów w przypadku stwierdzenia, 
że zgromadził je w sposób nieprawidłowy. 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści  pkt. 5.2 OPZ w powyższym zakresie. 
Zgodnie z art. 6ka ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w przypadku niedopełnienia przez właściciela 
nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający 
odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i 
powiadamia o tym burmistrza oraz właściciela nieruchomości. Następnie burmistrz na podstawie 
powiadomienia, o którym mowa w ust. 1, wszczyna postępowanie w sprawie określenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

 
Pytanie 6: 
6. Worki niezgodne z deklaracją  
Zgodnie z pkt 5.3 OPZ, Wykonawca zobowiązany jest do weryfikowania ilości wystawionych 
worków i pojemników z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne, na podstawie danych przekazanych przez Zamawiającego. W 
przypadku, gdy ilość wystawionych worków/pojemników będzie odbiegać od danych zwartych 
w deklaracji (tzn. będzie wystawionych więcej worków/pojemników niż zadeklarowanych w 
deklaracji) wówczas, Wykonawca jest zobowiązany zabrać wyłącznie ilość worków/pojemników, 
która odpowiada ilości zadeklarowanych worków/pojemników wynikających ze złożonej do 
urzędu deklaracji. Pozostałe worki/pojemniki należy pozostawić na nieruchomości do korekty 
właściciela.  
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy pozostawione worki, które są niezgodne z deklaracją mają 
także zostać nieodebrane także przy następnych odbiorach? Zmiana deklaracji dotyczyć będzie 
przecież odpadów, które powstały po zmianie tej deklaracji.  
Ponadto wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób ma identyfikować takie worki? 

 



G M I N A    S K O K I   

 
 

5 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że jeżeli pozostawione worki są niezgodne ze złożoną deklaracją  to nie 
powinny być odbierane, aż do czasu zmiany deklaracji przez właściciela nieruchomości. 
Jeżeli chodzi o identyfikacje worków dla nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy , 
a powstają odpady komunalne to w poprzednich latach praktykowaliśmy to w ten sposób ,że 
worki do surowców wtórnych na plastik, szkło i makulaturę  posiadały biały nadruk, natomiast 
dla pozostałych nieruchomości, tj. działki rekreacyjne i nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy posiadały nadruk w kolorze czarnym. Zamawiający proponuje przyjąć powyższy 
schemat weryfikacji worków. 
 
 
Pytanie 7: 
7.Przekazywanie KPO i KPOK  
Zgodnie z pkt 5.4 OPZ, Wykonawca przedkłada Zamawiającemu w terminie do 5 -tego dnia 
miesiąca dowody potwierdzające dostarczanie odpadów do miejsca zagospodarowania odpadów, 
zapewnionego przez Wykonawcę i wskazanego w ofercie, tj. karty przekazania odpadów (KPO, 
KPOK).  
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy dokumenty, o których mowa w pkt 5.4 OPZ mają być 
przekazywane Zamawiającemu w formie elektronicznej. 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokumenty o których mowa w pkt 5.4 OPZ mogą być prowadzone i 
przekazywane Zamawiającemu w formie papierowej lub elektronicznej. Zamawiający preferuje 
formę elektroniczną.  

 
 

Pytanie 8: 
Grubość worków  
W pkt 3.17 OPZ wskazano, że Zamawiający przewiduje, iż w czasie trwania umowy Wykonawca 
będzie zobowiązany dostarczyć do właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie gminy 
Skoki (w zależności od potrzeb właścicieli) worki do gromadzenia odpadów w następującej ilości, 
wielkości i kolorystyce (dane szacunkowe):  
a) na szkło – ok. 151.000 szt. o pojemności 120l, koloru zielonego z napisem „SZKŁO”, o grubości 
min. 70 mikronów  

b) na odpady opakowaniowe, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 
opakowania z metalu – ok. 380.000 szt. o pojemności 120l koloru żółtego, z napisem „METALE I 
TWORZYWA SZTUCZNE”, grubość min. 30 mikronów,  

c) na papier i makulaturę – ok. 81.600 szt. o pojemności 120l, koloru niebieskiego, z napisem 
„PAPIER”, grubość min.40 mikronów.  

d) worki powinny posiadać wytrzymałość 30 kg oraz posiadać tę samą średnicę i być wykonane z 
foli polietylenowej LDPE lub materiału równoważnego.  
 
Tymczasem zgodnie z pkt 6.1 OPZ zakupione worki przez Wykonawcę powinny odpowiadać 
następującym parametrom: materiał - folia polietylenowa LDPE. Zamawiający informuje, że 
dopuszczalna grubość worków powinna wynosić 40 mikronów. 
Wykonawca wskazuje, że oba postanowienia są ze sobą wzajemne sprzeczne w zakresie 
grubości. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, które parametry grubości worka są wymagane przez 
Zamawiającego i usunięcie z OPZ postanowień, które są sprzeczne z tymi wymogami. 

 
 



G M I N A    S K O K I   

 
 

6 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla pkt 6.1. OPZ. 
Tym samym pozostaje wymóg zawarty w pkt 3.17w następującym brzmieniu:  
„Zamawiający przewiduje, iż w czasie trwania umowy Wykonawca będzie zobowiązany 
dostarczyć do właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie gminy Skoki (w zależności od 
potrzeb właścicieli) worki do gromadzenia odpadów w następującej ilości, wielkości i kolorystyce 
(dane szacunkowe):  
a) na szkło – ok. 151.000 szt. o pojemności 120l, koloru zielonego z napisem „SZKŁO”, o grubości 
min. 70 mikronów, 

b) na odpady opakowaniowe, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz 
opakowania z metalu – ok. 380.000 szt. o pojemności 120l koloru żółtego, z napisem „METALE I 
TWORZYWA SZTUCZNE”, grubość min. 30 mikronów,  

c) na papier i makulaturę – ok. 81.600 szt. o pojemności 120l, koloru niebieskiego, z napisem 
„PAPIER”, grubość min.40 mikronów.  

d) worki powinny posiadać wytrzymałość 30 kg oraz posiadać tę samą średnicę i być wykonane z 
foli polietylenowej LDPE lub materiału równoważnego”.  
 
 
Pytanie 9: 
9. Odpowiedzialność za pojemniki  
W pkt 3.17 OPZ wskazano, że wykonawca ponosi odpowiedzialność za uszkodzenie pojemników 
do którego doszło w trakcie realizacji usługi.  
Wykonawca wnosi o zmianę tego postanowienia poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  
"Wykonawca ponosi odpowiedzialność za uszkodzenie pojemników do którego doszło z jego winy 
w trakcie realizacji usługi." 

 
 
Odpowiedź: 
Z uwagi na omyłkę pisarska Zamawiający domniemywa, że Wykonawca konstruując pytanie miał 
na myśli pkt 7.3 OPZ , o następującej treści: " Wykonawca ponosi odpowiedzialność za 
uszkodzenie pojemników do którego doszło w trakcie realizacji usługi." ,a nie jak wskazuje pkt 
3.17 OPZ .  
 
W wyniku udzielonej odpowiedzi na pytanie 14 ( zestaw 1) Zamawiający wykreślił pkt 7.2 OPZ w 
związku z powyższym zmieniła się punktacja pkt 7.3 to teraz pkt 7.2 OPZ. 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i dokonuje zmiany treści pkt. 7.2 OPZ na 
następujące brzmienie: 
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za uszkodzenie pojemników do którego doszło z jego winy 
w trakcie realizacji usługi." 
 
 
Pytanie 10: 
10. Zmiana miejsca zagospodarowania odpadów  
W pkt 11.4 OPZ wskazano, że zmiana miejsca zagospodarowania odpadów w trakcie realizacji 
usługi, na miejsce inne niż wynikające z Oferty, wymaga złożenia przez Wykonawcę wniosku do 
Zamawiającego wskazującego powód dokonywanej zmiany, nową lokalizację miejsca 
zagospodarowania odpadów. Po zaakceptowaniu przez Zamawiającego wniosku dopuszczalnym 
jest zmiana lokalizacji miejsce zagospodarowania odpadów.  
Zdaniem wykonawcy postanowienie to jest niedopuszczalne, gdyż w sposób nieuzasadniony 
ingeruje w swobodę wykonywania działalności gospodarczej wykonawcy. Wykonawca może 
samodzielnie wybierać miejsce zagospodarowania odpadów. Musi się w tym zakresie kierować 
obowiązującym prawem.  



G M I N A    S K O K I   

 
 

7 
 

Wykonawca wnosi więc o zmianę tego postanowienia poprzez nadanie mu następującego 
brzmienia:  
"Zmiana miejsca zagospodarowania odpadów w trakcie realizacji usługi, na miejsce inne niż 
wynikające z Oferty, wymaga powiadomienia Wykonawcy." 
 
 
Odpowiedź: 
Z uwagi na omyłkę pisarską Zamawiający domniemywa, że Wykonawca konstruując pytanie miał 
na myśli następującą treść( …) "Zmiana miejsca zagospodarowania odpadów w trakcie realizacji 
usługi, na miejsce inne niż wynikające z Oferty, wymaga powiadomienia Zamawiającego." 
 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i  dokona zmiany zapisu w pkt. 11.4. OPZ w 
następującym brzmieniu: 
"Zmiana miejsca zagospodarowania odpadów w trakcie realizacji usługi, na miejsce inne niż 
wynikające z Oferty, wymaga powiadomienia Zamawiającego." 
W przypadku gdy wskazana lokalizacja nie spełnia wymogów określonych w niniejszej SWZ, 
Zamawiający ma prawo nie wyrazić zgody na zaproponowaną, nową lokalizację.  
 
 
Pytanie 11: 
11. Odpady z ROD  
W pkt 12.2 OPZ wskazano, że Wykonawca zobowiązany jest odebrać odpady z terenu ROD 
znajdujących się na trenie gminy Skoki.  
Wykonawca wnosi, aby wskazać w OPZ, że odbiór odpadów z terenu ROD następować będzie 
wyłącznie wspólnego miejsca gromadzenia odpadów (MGO).  
Wykonawca wnosi także o wykreślenie punku 12.3 OPZ. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści  pkt. 12.2 OPZ w powyższym zakresie oraz 
nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 12.3.OPZ. 
 
 
Pytanie 12: 
12. Klucze i piloty  
W pkt 12.4 OPZ wskazano, że Wykonawca w celu sprawnej realizacji usługi zobowiązany jest do 
pozyskania wystarczającej ilości kluczy, pilotów lub innych środków technicznych od właścicieli 
nieruchomości zapewniających dostęp do MGO, a także utrzymania ich w należytym stanie 
technicznym, w tym do dokonywania wymiany baterii lub ich odtworzenia z powodu zużycia, 
uszkodzenia lub zgubienia. Wykonawca zobowiązany jest do zwrotnego przekazania 
otrzymanych kluczy, pilotów lub innych środków technicznych właścicielom nieruchomości w 
terminie 2 dni od ostatniego terminu odbioru.  
Wykonawca wskazuje, że dostęp do MGO powinien być zapewniony przez Zamawiającego.  
W związku z tym wykonawca wnosi o zmianę tego postanowienia i nadanie mu następującego 
brzmienia:  
"Zamawiający w celu sprawnej realizacji usługi zapewni Wykonawcy wystarczającą ilości kluczy, 
pilotów lub innych środków technicznych od właścicieli nieruchomości zapewniających dostęp 
do MGO. Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu tych przedmiotów w terminie 2 dni od 
ostatniego terminu odbioru." 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści  pkt. 12.4 OPZ w powyższym zakresie.  
 



G M I N A    S K O K I   

 
 

8 
 

 
 
 
 
Pytanie 13: 
13. Remonty dróg dojazdowych  
W pkt 12.12 OPZ wskazano, że dokonywanie odbioru i transportu odpadów, również w 
przypadkach, kiedy dojazd do nieruchomości, na których są gromadzone odpady komunalne 
będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów, objazdów, itp. W takich 
przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji 
przedmiotu umowy.  
Wykonawca wskazuje, że postanowienie to wydaje się zawierać usterki językowe. Wykonawca 
wnosi więc o wskazanie prawidłowego brzmienia tego postanowienia.  
Jednocześnie Wykonawca wnosi o zmianę tego postanowienia poprzez nadanie mu następującego 
brzmienia:  
"Jeżeli dokonanie odbioru odpadów będzie utrudnione w związku z remontem drogi dojazdowej 
do nieruchomości, wówczas Zamawiający zobowiąże podmiot prowadzący remont drogi do 
umożliwienia Wykonawcy odbiór odpadów." 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści  pkt. 12.12 OPZ w powyższym zakresie.  
 
 
 
Pytanie 14: 
14. Odstawianie pojemników  
W pkt 12.18 OPZ wskazano, że Wykonawca w celu sprawnej realizacji zamówienia zobowiązany 
jest do:  
a) otwierania i zamykania furt, bram wjazdowych celem wykonaniu usługi odbioru,  

b) odstawiania pojemników do MGO po ich opróżnieniu, bądź miejsca wystawienia pojemników,  

c) zamykanie pokryw pojemników,  

d) zabezpieczenie pojemników przed ich samodzielnych przemieszczeniem,  

e) uprzątnięcia odpadów komunalnych w MGO, które uległy wysypaniu podczas dokonywania 
odbioru przez Wykonawcę.  
 
Natomiast zgodnie z pkt 7.2. OPZ, Wykonawca po opróżnieniu pojemników do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów nie jest 
zobowiązany do odstawiania pustych pojemników w miejsce gromadzenia odpadów na 
posesji, a jedynie do pozostawienia pojemników w granicach posesji bądź w miejscu 
przekazania. 
 
Wykonawca wskazuje, że oba postanowienia są ze sobą wzajemne sprzeczne w zakresie 
obowiązku odstawiania pojemników. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy jest zobowiązany do 
odstawienia pustych pojemników i usunięcie z OPZ postanowień, które są sprzeczne z tymi 
wymogami. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśli pkt 7.2 OPZ. 
 
 



G M I N A    S K O K I   

 
 

9 
 

 
Pytanie 15: 
15. Antoniewska 53A,B  
W załączniku nr 7 do OPZ przy adresie Antoniewska 53A,B wiersz dotyczący makulatury jest 
zaznaczony innym kolorem (zielonym). Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy użycie tego koloru 
ma jakieś znaczenie dla obowiązków Wykonawcy? 
 
 
Odpowiedź: 
Nie ma znaczenia. 
 
 
Pytanie 16: 
16. Naprawa pojemników i kara umowna  
W § 8 ust. 1 pkt 22 załącznika nr 7 do SWZ (wzór umowy) Zamawiający przewidział karę 
umowną za trwałe i nieodwracalne uszkodzenie skutkujące całkowitą bezużytecznością 
pojemnika typu „dzwon” przez Wykonawcę podczas wykonywania umowy w wysokości 2.500 zł 
za każde uszkodzenie pojemnika.  
Jednocześnie zgodnie z pkt 14.2 OPZ Zamawiający będzie przyjmował reklamacje dotyczące 
uszkodzenia pojemników/kontenerów, pojemników typu DZWON do selektywnej zbiórki 
odpadów i dokonywał ich analizy oraz kierował do Wykonawcy reklamacje uznane za niezbędne 
do realizacji. W przypadku uszkodzenia pojemnika z winy Wykonawcy podczas odbioru odpadów, 
Wykonawca zobowiązany jest do dokonania naprawy lub wymiany pojemnika, kontenera, na swój 
koszt, w terminie 3 dni od dnia powzięcia informacji o takiej potrzebie lub zgłoszenia jej przez 
Zamawiającego. Natomiast w przypadku uszkodzenia pojemnika typu DZWON z winy 
Wykonawcy podczas odbioru odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do dokonania naprawy lub 
wymiany pojemnika na swój koszt, w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego.  
Wykonawca wskazuje, że kara umowna ma na celu naprawienie szkody. Skoro więc wykonawca 
jest już zobowiązany do jej naprawienia (na zasadach ogólnych i zgodnie z pkt. 14.2 OPZ) to 
dodatkowo dochodzenie kary umownej z tego tytułu należy uznać za nadużycie prawa. To 
natomiast jest niedopuszczalne w świetle z art. 5 kodeksu cywilnego.  
Wykonawca wnosi więc o wykreślenie § 8 ust. 1 pkt 22 załącznika nr 7 do SWZ (wzór umowy). 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jeżeli Wykonawca dokona naprawy uszkodzonych pojemników 
zgodnie z pkt 14.2 OPZ to § 8 ust. 1 pkt 22 załącznika nr 7 do SWZ (wzór umowy) nie będzie miał 
zastosowania. 
 
 
ZESTAW PYTAŃ NR 2 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o wyszczególnienie kodów odpadów do odbioru, których zobowiązany jest Wykonawca 
w ramach odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów u „źródła”, wraz z uwzględnieniem 
„wystawki”.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż kody odpadów do odbioru w ramach odbioru, transportu i 
zagospodarowania odpadów u źródła wraz z uwzględnieniem wystawki zostały wyszczególnione 
w pkt. 3.1 OPZ oraz pkt. 16.4  tabela nr 1 , wiersz 6, kolumna nr 3 OPZ, jako dane historyczne.  
 
 



G M I N A    S K O K I   

 
 

10 
 

 
Pytanie 2: 
Ponieważ dla wszystkich odpadów odbieranych „u źródła” wymagany jest wpis do Rejestru 
Działalności Regulowanej wnosimy o modyfikacje warunku udziału w tym zakresie zgodnie z 
zakresem formularza ofertowego, stanowiącego, iż odbierane w ramach wystawki odpady 
wielkogabarytowe oraz zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne są odbierane „u źródła”.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację warunku udziału  w powyższym zakresie.  
 
 
Pytanie 3: 
Zgodnie z OPZ rozdział II Przedmiot zamówienia pkt 3.12 „Wykonawca zapewni raz w roku (w 
okresie od 1 kwietnia do 30 czerwca) odbiór, transport, załadunek z nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego. Odbiór odpadów odbywa się bezpośrednio z terenu nieruchomości o których 
mowa w zdaniu wyżej w formie tzw. „wystawek”. Wykonawca w trakcie tzw. „wystawek” nie jest 
uprawniony do odbioru innych frakcji odpadów, niż te które zostały wskazane w niniejszym 
punkcie. Informacja ta winna być zawarta w harmonogramie odbioru odpadów.” Prosimy o 
wyjaśnienie czy powyższy zapis dotyczący wystawki dotyczy odbioru odpadów od właścicieli 
nieruchomości (u źródła), gdyż historyczne dane umieszczone w tabeli 1 OPZ zawierające ilości 
odebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w 2023 roku klasyfikują 
wystawkę na równi z odbiorem odpadów zmieszanych, bioodpadów, opakowań z tworzyw 
sztucznych, opakowań ze szkła, opakowań z papieru i tektury- czyli frakcji odbieranych 
bezpośrednio od mieszkańców (u źródła).  
 
Odpowiedź: 
Zmawiający zwraca uwagę, iż brzmienie pkt 3.12. OPZ ma na celu wskazanie, iż w trakcie tzw. 
wystawek Wykonawca jest zobowiązany odebrać, przetransportować i załadować wyłącznie 
odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Natomiast pozostałe 
odpady tj. odpady zmieszane, bioodpady, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze 
szkła, opakowania z papieru i tektury są odbierane „u źródła” w terminach wynikających z 
harmonogramu, jednakże Zamawiający nie przewiduje łączenia terminów odbioru tej grupy 
odpadów z wystawkami.  
 
 
Pytanie 4: 
Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Skoki rozdział 6 pkt 4. 
„Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 2 pkt 5)-13) powstałe na nieruchomościach 
zamieszkałych oraz nieruchomościach na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, winny być przekazywane 
do PSZOKu niezwłocznie po ich wytworzeniu” wskazanymi w tym punkcie odpadami są:  

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  
6) zużyte opony;  
7) powstające w gospodarstwach domowych przeterminowane leki i chemikalia;  
8) zużyte baterie i akumulatory;  
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
10) odpady budowlane i rozbiórkowe;  
11) odpady niebezpieczne;  
12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i 
strzykawki;  



G M I N A    S K O K I   

 
 

11 
 

13) tekstylia i odzież.  
Regulamin nie przewiduje opisanych w OPZ „wystawek”- prosimy o wyjaśnienie zasad odbioru 
tych odpadów, ponieważ SWZ i OPZ zobowiązuje wykonawcę do realizowania umowy zgodnie z 
regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Skoki. 
 
 
Odpowiedź: 
Obowiązek wskazany w OPZ oraz SWZ dotyczący zobowiązania wykonawcy do realizacji umowy 
zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Skoki (dalej: 
Regulamin), dotyczy świadczeń objętych umową, które są jednocześnie przedmiotem regulacji 
tego Regulaminu. W zakres przedmiotu umowy, który nie jest zbieżny z przedmiotem regulacji 
Regulaminu (co wynika z zakresu delegacji ustawowej zawartej w art. 4 ust. 2 i 2a ustawy), a tym 
samym nie został w Regulaminie uregulowany, zastosowanie znajdą, w zakresie wykonania 
przedmiotu umowy zapisy samej umowy, które zawarte są w treści samej umowy, jak i 
dokumentach które również kształtują jej treść, m.in. OPZ, w którym to w sposób szczegółowy 
zostały opisane zasady odbioru odpadów objętych dodatkową usługą „wystawki”. W tym miejscu 
podnieść należy, że Regulamin jest prawem miejscowym (powszechnie obowiązującym na terenie 
gminy Skoki), odwołanie się w treści umowy do jego treści, jest analogiczne jako odwołanie się do 
m.in. przepisów ustawy o gospodarowaniu odpadami i utrzymaniu porządku w gminach, czy 
kodeksu cywilnego, tj. jedynie w takim zakresie, w jakim przedmiot regulacji umowy jest 
zbieżnych z przedmiotem regulacji tych aktów prawnych, gdzie w żadnym zakresie nie jest 
wymagane by zakresy tych regulacji były w całości zbieżne. Skoro umowa (w ramach 
dokumentów uzupełniających jej treść – OPZ) określa zasady wykonywania usług „wystawki”, tj. 
zostało to objęte konsensusem stron, to brak tożsamej regulacji tego zakresu umownego w 
Regulaminie, pozostaje bez wpływu na sposób wykonywania umowy, ponieważ zobowiązanie do 
wykonywanie jej zgodnie z Regulaminem, w sposób oczywisty odnosi się do tych świadczeń 
objętych umową, które są jednocześnie przedmiotem regulacji Regulaminu.”  
 
 
Pytanie 5: 
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 09.12.2021 zmieniającą uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposobie 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych wprowadza limit 
odpadów wielkogabarytowych „§ 5 ust. 2 pkt 9) otrzymuje brzmienie: „§ 5. ust. 2 pkt 9) meble i 
inne odpady wielkogabarytowe w ilości nie przekraczającej 250 kg/rok od domku letniskowego 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. Prosimy o 
wskazanie w jaki sposób mają być odbierane odpady wielkogabarytowe z nieruchomości na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe z zachowaniem limitu wagowego. Czy powinny być odbierane 
pojazdem z wagą?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w warunkach zamówienia pn. Obiór i zagospodarowania odpadów komunalnych z 
terenu gminy Skoki na lata 2025-2026, oprócz głównego przedmiotu zamówienia przewidział 
także dodatkową usługę jaka jest usługa odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z tzw. 
wystawek. Natomiast „§ 5 ust. 2 pkt 9) uchwały Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 09.12.2021 
dotyczy limitu odpadów, które właściciel nieruchomości może przywieź na własny koszt do 
PSZOKu. Zmawiający nie wymaga, aby Wykonawca ważył odpady zbierane podczas tzw. 
wystawek, gdyż dopuszczone do odbioru w ramach wystawki odpady odbierane są w ilości 
nielimitowanej.  



G M I N A    S K O K I   

 
 

12 
 

 
 
Pytanie 6: 
Zgodnie z OPZ rozdział II Przedmiot zamówienia pkt 3.18 „Pierwszą partię worków w ilości po 2 
worki dla każdej z frakcji, Wykonawca przekaże mieszkańcom najpóźniej dzień przed 
przystąpieniem do wykonania umowy. Następne przy odbiorze odpadów segregowanych, 
Wykonawca zobowiązany będzie pozostawić nowe worki na dalsze gromadzenie odpadów w 
ilości worków wystawionych lub w ilości odpowiadającej potrzebom właścicieli nieruchomości.  
 
UWAGA! Zamawiający, w przypadku realizacji usługi przez Wykonawcę realizującego usługę do 
końca roku 2024 dopuszcza możliwość zachowania „ciągłość dostarczania worka za worek”. 
Wówczas dystrybucja pakietów startowych nie będzie wymagana. 
 
Ponieważ ten zapis faworyzuje wykonawcę obecnie wykonującego usługę, a mieszkańcy posiadać 
będą worki obecnego wykonawcy nie ma podstaw wyróżnianie wykonawcy obecn ie 
realizującego usługę i obniżanie przez Zamawiającego jego kosztów realizacji prac. Nie dotyczy to 
tylko i wyłącznie kosztów zakupu worków ale również kosztu ich dystrybucji dla mieszkańców w 
krótkim okresie. Dla mieszkańca nie będzie miało znaczenia, że wystawi odpady w workach 
otrzymanych przy ostatnim odbiorze przez wykonawcę obecnego, tym bardziej, że Zamawiający 
dopuszcza odbiór odpadów od mieszkańców także w innych workach niż dostarczone przez 
Wykonawcę, pod warunkiem, że spełniają wymagania kolorystyczne i pojemnościowe określne w 
regulaminie. Wnosimy o wykreślenie zapisu, gdyż wskazuje na nierówne traktowanie 
wykonawców faworyzując obecnego wykonawcę. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany zapisu w pkt. 3.18. OPZ w następującym brzmieniu: „Wykonawca 
jest zobowiązany przy odbiorze odpadów segregowanych, pozostawić nowe worki na dalsze 
gromadzenie odpadów (dla poszczególnych frakcji) w ilości worków wystawionych”. 
 
Zamawiający dopuszcza  możliwość zachowania „ciągłość dostarczania worka za worek”. Tym 
samym  w trakcie pierwszego odbioru możliwym jest odbiór w workach otrzymanych przy 
ostatnim odbiorze. Dystrybucja pakietów startowych nie jest wymagana.  
 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o wyszczególnienie kodów odpadów do odbioru, których zobowiązany jest Wykonawca 
w ramach odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów pochodzących z PSZOK.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż kody odpadów do odbioru w ramach odbioru, transportu i 
zagospodarowania odpadów pochodzących z PSZOK zostały wyszczególnione w pkt. 16.4  tabela 
nr 1  OPZ jako dane historyczne.  
 
 
Pytanie 8: 
Czy odbiór choinek bożonarodzeniowych obejmuje również nieruchomości wyposażone w 
kompostowniki?  
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
 
Pytanie 9: 



G M I N A    S K O K I   

 
 

13 
 

Czy odbiór choinek bożonarodzeniowych jest możliwy wraz z odbiorem bioodpadów w terminie 
ich odbioru wynikającym z harmonogramu?  
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
 
Pytanie 10: 
Prosimy informację jakie odpady będą planowane do odbioru przez Wykonawcę w ramach akcji 
„Dzień ziemi” oraz „Sprzątanie Świata” i w jaki sposób będzie odbywała się ich zbiórka 
(pojemniki/worki).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający na etapie przygotowywania  postępowania przetargowego  nie posiada wiedzy jakie 
odpady będą planowane do odbioru przez Wykonawcę w ramach akacji „Dzień ziemi” oraz 
„Sprzątnie Świata”.  Zbiórka odpadów będzie się odbywała w workach.  
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż z danych historycznych wynika, iż są to głównie 
opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, makulatura, w niewielkiej ilości opony, 
oraz odpady wielkogabarytowe. Odpady gabarytowe, czyli takie które z uwagi na swoje rozmiary 
nie zmieszczą do worka  zostaną  udostępnione do odbioru luzem.  
 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o informację czy odebrane w ramach akcji „ Dzień ziemi” oraz „Sprzątanie Świata” 
odpady Wykonawca może odebrać wraz z odbiorem odpadów wynikającym z harmonogramu?  
 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
 
Pytanie 12: 
Zgodnie za zapisami Rozdziału II pkt 3 ppkt 3.21 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do 
przygotowania oraz dostarczenia właścicielom nieruchomości, na których powstają odpady 
komunalne, harmonogramu odbioru odpadów. Prosimy o informację czy przedmiotowy 
harmonogram ma obejmować również nieruchomości niezamieszkałe, a także czy na teren tych 
nieruchomości Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia harmonogramów w formie 
papierowej?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję , że przedmiotowy harmonogram ma obejmować również nieruchomości 
niezamieszkałe i Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć na teren nieruchomości 
niezamieszkałych  harmonogram w formie papierowej.  
 
 
Pytanie 13: 
Zgodnie za zapisami OPZ Rozdziału II pkt 6 ppkt 6.1 Zakupione przez Wykonawcę worki 
powinny mieć grubość 40 mikronów, natomiast w Rozdziale II pkt 3 ppkt 3.17 Zamawiający 
zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia worków o grubości min 70 mikronów na zbiórkę 
szkła oraz 30 mikronów na zbiórkę odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych, 
opakowań wielomateriałowych opakowań z metalu. Prosimy o ujednolicenie zapisów w zakresie 
wymogu grubości worków jakie powinien dostarczyć Wykonawca na teren obsługiwanych 
nieruchomości.  
 
Odpowiedź: 



G M I N A    S K O K I   

 
 

14 
 

Zamawiający udzielił odpowiedzi  w  pytaniu nr 8 (zestaw nr 1). 
 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o podanie ilości działek ROD wykorzystywanych na cele mieszkaniowe, z których 
Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów bezpośrednio z terenu nieruchomości.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz działek ROD znajduje się w załączniku nr 2 do 
OPZ.  
 
 
Pytanie 15: 
Zgodnie z zapisami OPZ Rozdział II pkt 14 ppkt 14.2 w przypadku uszkodzenia 
pojemnika/kontenera , pojemnika typu DZWON z winy Wykonawcy, zobowiązany jest on do 
dokonania naprawy lub wymiany kontenera/pojemnika, pojemnika typu DZOWN na swój koszt. 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu o opis parametrów pojemników/kontenerów na jaki ma zostać 
wymieniony uszkodzony pojemnik oraz czy wymieniony pojemnik będzie przechodził na 
własność Zamawiającego? Jeśli tak to w jakiej formie ma nastąpić jego przekazanie oraz jaką 
stawkę VAT należy uwzględnić przy przekazaniu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Wymieniony pojemnik ma posiadać takie same paramenty co  
uszkodzony, czyli np. jeżeli został uszkodzony pojemnik na odpady zmieszane koloru czarnego  o 
pojemności 120l to Wykonawca jest zobowiązany dokonać wymiany uszkodzonego pojemnika na  
pojemnik o takich samych parametrach. Wymieniony pojemnik będzie przechodził na własność 
mieszkańca, a nie Zamawiającego, gdyż zgodnie z zapisami ustawy u.c.p.g. to właściciele są 
zobowiązani wyposażyć nieruchomość w pojemniki na odpady komunalne. Przekazanie 
pojemnika nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbierającego sporządzonego przez 
Wykonawcę.     
 
 
Pytanie 16: 
Zgodnie z zapisami OPZ Rozdział II pkt 14 ppkt 14.4 Wykonawca zobowiązany jest ustosunkować 
się do wniosku Zamawiającego o złożenie wyjaśnień w sprawie zasadności reklamacji, w ciągu 1 
dnia roboczego od jego skierowania przez Zamawiającego. Ze względu na krótki czas udzielenia 
Wykonawcy możliwości odpowiedzi, wnioskujemy o wydłużenie terminu do 3-ch dni roboczych.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści  pkt. 14.4 OPZ w powyższym zakresie.  
 
 
Pytanie 17: 
W OPZ tab. 1 „Ilość odebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w roku 2023 
r.” Zamawiający w pozycji nr 6 podaje ilość odebranych odpadów z „wystawki” w ilości 193,077 
Mg, natomiast w Formularzu ofertowym załącznik nr 1 do OPZ oraz w OPZ tab. 16.5 
„Prognozowana i minimalna ( zgodnie z art. 433 ustawy PZP) ilość odpadów komunalnych jaka 
zostanie wytworzona na terenie gminy Skoki w trakcie obowiązywania umowy tj. w okresie 
01.01.2025 r. -31.12.2026 r.” ilość odpadów do odbioru z „wystawki” została określona w ilości 
207 Mg . Prosimy o potwierdzenie czy przedstawiona w tabelach ilość odpadów z „wystawki” w 
latach 2025-2026 została prawidłowo oszacowana.  
 
Odpowiedź: 



G M I N A    S K O K I   

 
 

15 
 

Zamieniający potwierdza, iż przedstawiona w tabelach ilość odpadów z „wystawki” w latach 
2025-2026 została oszacowana prawidłowo. Dane te zostały oszacowane na podstawie zbiórki 
odpadów z „wystawki” z roku 2024.  
 
 
Pytanie 18: 
Zgodnie z projektem umowy § 8 pkt 1 ppkt 22) „trwałe i nieodwracalne uszkodzenie skutkujące 
całkowitą bezużytecznością pojemnika typu „dzwon” przez Wykonawcę podczas wykonywania 
umowy w wysokości 2 500 zł za każde uszkodzenie pojemnika” oraz zgodnie z projektem umowy § 
8 pkt 1 ppkt 23) „za trwałe i nieodwracalne uszkodzenie skutkujące całkowitą bezużytecznością 
pojemnika innego niż określonego w pkt 22) z winy Wykonawcy w wysokości 150 zł za każde 
uszkodzenie pojemnika”. Ponieważ zgodnie z zapisami OPZ Wykonawca w przypadku trwałego 
uszkodzenia pojemnika zobowiązany jest już do jego wymiany, wnioskujemy o usunięcie z 
projekty umowy powyższych kar. Przy obecnych zapisach Wykonawca za uszkodzenie pojemnika 
jest karany „podwójnie” – tzn. raz ponosząc koszt wymiany uszkodzonych pojemników, za drugim 
razem płacąc karę z tytułu tego samego naruszenia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 16 (zestaw nr 1)   
 
 
Pytanie 19: 
W celu wykonania prawidłowej kalkulacji oferty prosimy o podanie ilości i pojemności 
pojemników z podziałem na frakcje, w jakie są wyposażone nieruchomości widniejące w OPZ 
załącznik nr 1  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje taki danymi. 
 
 
Pytanie 20: 
W celu wykonania prawidłowej kalkulacji oferty prosimy o podanie ilości i pojemności 
pojemników/kontenerów z podziałem na zbierane w nich rodzaje odpadów, jakie znajdują się 
na terenie PSZOK i są objęte odbiorem z jego terenu.  
 
 
Odpowiedź: 
Odpady w PSZOK gromadzone są w następujących pojemnikach/kontenerach: 
 

Frakcja odpadu Kontener/pojemnik/ilość 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury Pojemniki 1100l-  4szt 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych Pojemniki 1100l – 4szt 

15 01 07 Opakowania ze szkła Pojemniki 1100l-  2szt 

15 01 10* Opakowania zawierające 

pozostałos ci substancji niebezpiecznych lub 

nimi zanieczyszczone 

Kontener KP7- 1szt 

15 01 11* Opakowania z metali zawierające 

niebezpieczne porowate elementy 



G M I N A    S K O K I   

 
 

16 
 

wzmocnienia konstrukcyjnego (np. azbest), 

włącznie z pustymi pojemnikami 

cis nieniowymi, 

 

16 01 03 Zuz yte opony Kontener KP10- 1szt 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiało w 

ceramicznych i elemento w wyposaz enia inne 

niz  wymienione w 17 01 06 

Kontener KP7- 1szt. 

20 01 10 Odziez  Kontener KP7 -1szt 

20 01 02 Szkło Pojemnik 240l – 1szt 

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne 

odpady zawierające rtęc  

Pojemnik 240l -1szt 

20 01 32 Leki inne niz  wymienione w 20 01 31 Pojemnik 240l -1szt 

20 01 34 Baterie i akumulatory inne niz  

wymienione w 20 01 33 

Pojemnik 240l – 1szt. 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony Kontener KP38, (zadaszony, na stałe) - 1szt 

20 01 36 Zuz yte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niz  wymienione w 20 01 

21, 20 01 23 i 20 01 35 

20 01 35* Zuz yte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niz  wymienione w 20 01 

21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 

składniki 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe Kontenery KP10 – 2szt. 

odpady niekwalifikujące się do odpado w 

medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania 

produkto w leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczego lnos ci igły i strzykawki 

Pojemnik 240l – 1szt. 

 
 
Pytanie 21: 
W nawiązaniu do projektu umowy § 8 pkt 1 ppkt 21) ”za każdy przypadek nieudostępnienia 
pojazdu w celu jego kontroli upoważnionym pracownikom Zamawiającego, w wysokości 2 000 zł” 
oraz § 8 pkt 1 ppkt oraz 26) umowy „ za każdy przypadek nieudostępnienia pojazdu lub odmowy 
wstępu na teren bazy magazynowo -transportowej Wykonawcy osobom upoważnionym przez 



G M I N A    S K O K I   

 
 

17 
 

Zamawiającego w celu przeprowadzenia kontroli ,w wysokości 1000 zł” - wnosimy o ujednolicenie 
kar w zakresie nieudostępnienia pojazdu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający ujednolici zapis w następujący sposób: 
§ 8 ust 1 pkt  26) projektu umowy  otrzymuje brzmienie: „ za każdy przypadek  odmowy wstępu 
na teren bazy magazynowo – transportowej  Wykonawcy osobom upoważnionym przez 
Zamawiającego w celu przeprowadzenia kontroli ,w wysokości 1000 zł”  
§ 8 ust 1 pkt  21) projektu umowy  otrzymuje brzmienie: „ za każdy przypadek nieudostępnienia 
pojazdu w celu jego kontroli upoważnionym pracownikom Zamawiającego w wysokości 1000 zł”  
 
 
Pytanie 22: 
Zamawiający w projekcie umowy § 12 pkt 12 pisze : Ponadto dopuszczalna jest zmiana Umowy w 
zakresie:  
1) rodzajów (frakcji) odpadów, które będą odbierane z terenu Gminy Skoki, zarówno w przypadku 
zmiany aktów prawa, jak również powstania po stronie gminy potrzeby wydzielenia dodatkowej 
frakcji odpadów lub ograniczenia frakcji odpadów, które będą podlegały selektywnemu zbieraniu,  
2) rodzajów (frakcji) odpadów, które będą zbierane w PSZOKu, zarówno w przypadku zmiany aktów 
prawa, jak również powstania po stronie gminy potrzeby wydzielenia dodatkowej frakcji odpadów 
lub ograniczenia frakcji odpadów, które będą podlegały selektywnemu zbieraniu,  
3) częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, niezależnie od sposobu, w jaki określone frakcje 
odpadów są odbierane, zarówno w przypadku zmiany aktów prawa, jak również powstania po 
stronie gminy potrzeby wydzielenia dodatkowej frakcji odpadów lub ograniczenia frakcji odpadów, 
które będą podlegały selektywnemu zbieraniu. 
 
W przypadku wydzielenia do odbioru dodatkowej frakcji odpadów ( z terenu nieruchomości i/lub 
PSZOK), prosimy o informację w jaki sposób zostanie ten odbiór rozliczony z Wykonawcą? 
 
 
Odpowiedź: 
Wskazane w projekcie umowy § 12 pkt 12 zapisy   
Ponadto dopuszczalna jest zmiana Umowy w zakresie:  
1) rodzajów (frakcji) odpadów, które będą odbierane z terenu Gminy Skoki, zarówno w przypadku 
zmiany aktów prawa, jak również powstania po stronie gminy potrzeby wydzielenia dodatkowej 
frakcji odpadów lub ograniczenia frakcji odpadów, które będą podlegały selektywnemu zbieraniu,  
2) rodzajów (frakcji) odpadów, które będą zbierane w PSZOKu, zarówno w przypadku zmiany aktów 
prawa, jak również powstania po stronie gminy potrzeby wydzielenia dodatkowej frakcji odpadów 
lub ograniczenia frakcji odpadów, które będą podlegały selektywnemu zbieraniu,  
3) częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, niezależnie od sposobu, w jaki określone frakcje 
odpadów są odbierane, zarówno w przypadku zmiany aktów prawa, jak również powstania po 
stronie gminy potrzeby wydzielenia dodatkowej frakcji odpadów lub ograniczenia frakcji odpadów, 
które będą podlegały selektywnemu zbieraniu. 
 
sygnalizują przesłanki zmiany umowy, które nie wymagają przeprowadzenia nowego 
postępowania. Ustawodawca przewidział możliwość zmiany umowy niezależnie od wartości tej 
zmiany, jeżeli została przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, 
w postaci jasnych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień umownych. Jednocześnie 
istotnym jest, iż do zmiany umowy może dojść tylko wówczas, gdy zamawiający i wykonawca 
osiągną porozumienie w kwestii zmiany umowy.  
 
 
 
 



G M I N A    S K O K I   

 
 

18 
 

Pytanie 23: 
Zgodnie z SWZ warunek udziału w postepowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej 
brzmi: Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli „a) 
Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa 
termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie): 
wykonał lub wykonuje (w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych) co najmniej jedną 
usługę o charakterze ciągłym trwającą nieprzerwanie przez okres co najmniej 1 roku (12 
następujących po sobie miesięcy) w ramach jednej umowy polegającą na odbiorze odpadów, w 
ramach której odbiorowi podlegały odpady w ilości co najmniej 2.500 (dwa tysiące pięćset) Mg”. 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli usługę odbioru odpadów komunalnych od 
mieszkańców na podstawie umowy z Gminą czyli usługę tożsamą z zakresem przedmiotowego 
zamówienia? Usługa wykonywana dla podmiotu komercyjnego charakteryzuje się innymi 
parametrami niż usługa świadczona dla gminy w zakresie odbioru odpadów od mieszkańców. 
Wnosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dookreślił warunek udziału jednoznacznie - Warunek ten, w zakresie 
doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli „a) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 
3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie): wykonał lub wykonuje (w przypadku 
świadczeń okresowych lub ciągłych) co najmniej jedną usługę o charakterze ciągłym trwającą 
nieprzerwanie przez okres co najmniej 1 roku (12 następujących po sobie miesięcy) w ramach 
jednej umowy polegającą na odbiorze odpadów, w ramach której odbiorowi podlegały odpady w 
ilości co najmniej 2.500 (dwa tysiące pięćset) Mg”. 
 
Warunek udziału nie identyfikuje odbiorcy czy tytułu postępowania, bowiem każda usługa o 
charakterze ciągłym trwającą nieprzerwanie przez okres co najmniej 1 roku (12 następujących 
po sobie miesięcy) w ramach jednej umowy polegającą na odbiorze odpadów, w ramach której 
odbiorowi podlegały odpady w ilości co najmniej 2.500 (dwa tysiące pięćset) Mg będzie pozwalała 
na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu. 
 
Pytanie 24: 
Zgodnie z załączonym do dokumentacji wzorem umowy par 10 Zamawiający przewiduje 
odstąpienie od umowy z wykonawcą: „1. Zamawiający może odstąpić od umowy, w terminie 30 
dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że 
wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili 
zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu interesowi 
bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu; 2. W przypadkach, o których mowa w 
ust. 1, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części 
umowy; 3. Niezależnie od podstaw odstąpienia od Umowy wynikających z przepisów prawa lub z 
innych postanowień Umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy w przypadku 
wystąpienia którejkolwiek z poniższych okoliczności:  
1) gdy Wykonawca co najmniej dwukrotnie wyrządził Zamawiającemu szkodę na kwotę łączną 
nie mniejszą niż 10.000 zł;  
2) (dwukrotnego lub trzykrotnego) w tym samym miesiącu wystąpienia przypadku nieodebrania 
odpadów w terminach określonych w harmonogramach wywozu odpadów komunalnych z winy 
Wykonawcy;  
3) naliczenia Wykonawcy kar umownych na kwotę stanowiącą ponad 20 % Wynagrodzenia; 
 
Ad. Ppkt 1- prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju szkodę ma na myśli Zamawiający- większość 
uchybień w realizacji umowy jest obwarowana zapisami umowy (np. wymiana uszkodzonego 
pojemnika) lub karami umownymi. Szkody osobowe i rzeczowe pokrywa polisa OC Wykonawcy. 
Ze względu na fakt, że zapisy dotyczą możliwości odstąpienia Zamawiającego od umowy wnosimy 
o uszczegółowienie zapisów. 



G M I N A    S K O K I   

 
 

19 
 

 
Ad. Ppkt 2- prosimy o uszczegółowienie zapisów- czy chodzi o dwukrotne lub trzykrotne 
nieodebranie odpadów spośród wszystkich odbiorów odpadów z wszystkich lokalizacji w danym 
miesiącu, czy też o dwukrotne lub trzykrotne nieodebranie odpadów w danym miesiącu z tej 
samej lokalizacji? Kiedy będzie miał zastosowanie parametr dwukrotności a kiedy trzykrotności? 
Ponieważ dotyczy to odstąpienie od umowy przez Zamawiającego prosimy o uszczegółowienie 
zapisów. 
 
 
Ad. Ppkt 3- zgodnie z zapisami wzoru umowy par 8 pkt 2 Maksymalna wysokość kar umownych 
jakie mogą zostać naliczone nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 5 
ust. 1 niniejszej umowy, natomiast Zamawiający przewiduje odstąpienie od umowy już przy 
naliczeniu kar w wysokości 20% wynagrodzenia. Prosimy o ujednolicenie zapisów. 
 
 
Odpowiedź: 
Wskazane zapisy jednoznacznie dookreślają sytuację w której  
„1. Zamawiający może odstąpić od umowy, w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o 
zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze 
wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub 
bezpieczeństwu publicznemu;  
2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonania części umowy;  
3. Niezależnie od podstaw odstąpienia od Umowy wynikających z przepisów prawa lub z innych 
postanowień Umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy w przypadku wystąpienia 
którejkolwiek z poniższych okoliczności:  
1) gdy Wykonawca co najmniej dwukrotnie wyrządził Zamawiającemu szkodę na kwotę łączną 
nie mniejszą niż 10.000 zł;  
2) (dwukrotnego lub trzykrotnego) w tym samym miesiącu wystąpienia przypadku nieodebrania 
odpadów w terminach określonych w harmonogramach wywozu odpadów komunalnych z winy 
Wykonawcy;  
3) naliczenia Wykonawcy kar umownych na kwotę stanowiącą ponad 20 % Wynagrodzenia; 
 
Jednocześnie Zamawiający uszczegółowił postanowienia par. 10 ust. 3 tiret 2 oraz tiret 3 na 
następujące:  
 

2) (dwukrotnego) w tym samym miesiącu wystąpienia przypadku nieodebrania 
odpadów w terminach określonych w harmonogramach wywozu odpadów 
komunalnych z winy Wykonawcy; 
3) naliczenia Wykonawcy kar umownych na kwotę stanowiącą ponad 30 % 
Wynagrodzenia; 
 

Umowne prawo do odstąpienia od umowy ma charakter kształtujący i jest wykonywane przez 
złożenie oświadczenia, powodującego ustanie ze skutkiem ex tunc więzi obligacyjnej łączącej 
dotychczas strony (wyrok Sądu Najwyższego z 30 stycznia 1998 r., sygn. akt III CKN 279/97). 
Prawo to polega na tym, że strona, na której rzecz zostało ono zastrzeżone, będzie mogła przez 
swe oświadczenie unicestwić dwustronną czynność prawną po jej dokonaniu, a więc w pewien 
czas po zawarciu umowy i to zarówno wykonaną, jak i niewykonaną. 
 
 
Pytanie 25: 
Wnosimy o wyjaśnienie od czego będzie zależało odstąpienie Zamawiającego od umowy opisane 
w par. 10. Zgodnie z zapisem we wzorze umowy Zamawiający na praw odstąpić od umowy, co 



G M I N A    S K O K I   

 
 

20 
 

sugeruje, że może z tego uprawnienia dowolnie korzystać mimo spełnienia przesłanek 
opisanych w paragrafie. Uznaniowość przy odstąpieniu od umowy nie powinna występować, 
gdyż sugeruje możliwość nierównego traktowania wykonawców ubiegających się o zamówienie. 
Wnosimy o uszczegółowienie w jakich przypadkach Zamawiający odstąpi od umowy a w jakich 
nie (pomimo spełnionych przesłanek) .  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 24 (zestaw nr 2). 
 
 
Pytanie 26: 
Zgodnie z par.11pkt 1 Zamawiający może wypowiedzieć umowę w przypadku: (…) ppkt.7) 
zaistnienia choćby jednej z następujących okoliczności:  
(…)  
c) gdy łączna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy przekroczy 3% maksymalnego 
wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 Umowy.  
Zgodnie z zapisami wzoru umowy par 8 pkt 2 Maksymalna wysokość kar umownych jakie mogą 
zostać naliczone nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 5 ust. 1 
niniejszej umowy. Wnosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej i skorygowanie 
wartości 3 % na 30%. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uszczegółowił postanowienia par. 11 ust. 1 tiret 7 litera c. na następujące:  
„7) zaistnienia choćby jednej z następujących okoliczności:  

c. gdy łączna wysokość kar umownych naliczonych Wykonawcy przekroczy 

30% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 

Umowy,” 

 
 

Mając na względzie treść udzielonych odpowiedzi na pytania do SWZ, Zamawiający 
stosownie do art. 137 ust. 1 i 2 ustawy PZP wprowadza modyfikację w załącznikach do SWZ: 
nr 7 stanowiącym wzór umowy oraz w załączniku nr 8 stanowiącym Opis Przedmiotu 
Zamówienia. Przedmiotowe dokumenty po wprowadzonych zmianach stanowią załącznik do 
niniejszych wyjaśnień treści SWZ.  
 

Z uwagi na fakt, że zmiany treści załączników do SWZ są istotne dla sporządzenia oferty 
oraz wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianami i 
przygotowanie ofert, termin składania ofert uległ zmianie.  
 

Mając powyższe na względzie, Zamawiający kierując się brzmieniem art. 137 ust. 6 ustawy 
PZP dokonał również następujących modyfikacji treści SWZ: 

Ust. 10.1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć do dnia 29 października 2024 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert 

nastąpi w dniu 29 października 2024 r. roku o godzinie 11:05.” 

 

Ust. 8.1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni tj. do 26 stycznia 2025 roku przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert.” 

 

Zmiany SWZ są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich 

zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania.  



G M I N A    S K O K I   

 
 

21 
 

 

Zamawiający informuje, że niniejsza zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści 

ogłoszenia o zamówieniu. W związku z powyższym Zamawiający przekazuje opublikowane w 

DZUUE w dniu 17 października 2024 r. ogłoszenie o zmianie ogłoszenia związane ze zmianą 

terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.  

 

 
 
       Z UP. BURMISTRZA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Joanna Osiecka 


		2024-10-17T09:48:25+0200
	SONIA BARTNIK-ŁOCHYŃSKA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: SONIA BARTNIK-ŁOCHYŃSKA, PESEL: 95011700241, PZ ID: SONIA_BARTNIK_LOCHYNSKA_2391




